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  W związku z przesłanymi zapytaniami odnośnie SIWZ, do przetargu nieograniczonego                        

pn; Modernizacja drogi osiedlowej, w obrębie geodezyjnym Błotnik, na działce nr 218/13, 

Zamawiający - Wójt Gminy Cedry Wielkie zgodnie  z art. 38, ust.2,  ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r – Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity z Dz. U. z 2010r, Nr 113, poz. 759 z późn. 

zm.) - udziela wyjaśnień,. 

 

Pytanie nr 1.  W związku z planowaną podwyżką stawki VAT w 2011 r. prosimy o wprowadzenie 

do umowy punktu mówiącego o możliwości przeliczenia wartości brutto kontraktu w przypadku 

ustawowej zmiany stawki podatku VAT. 

Odpowiedź:  Składając ofertę należy przyjąć obowiązującą stawkę VAT. Natomiast Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany stawki podatku VAT po zmianie Rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie podatku od towarów i usług.  W SIWZ na stronie 6 jest zapis który przewiduje 

możliwość dokonania zmian w zawartej umowie tj; - w przypadku ustawowej zmiany wysokości 

podatku VAT.  Taki sam zapis jest w ogłoszeniu o zamówienie. 

Pytanie nr 2. W kosztorysie nakładczym poz. 6 proszę o podanie odległości wywozu ziemi. 

Odpowiedź:  W pozycji 5 i 6 kosztorysu nakładczego określono odległość wywozu ziemi na                       

- odległość 1,5 km. 

Pytanie nr 3. W kosztorysie nakładczym poz. 7 podano profilowanie podłoża tylko pod 

nawierzchnią, natomiast z dokumentacji technicznej wynika, że koryto musi być wykonane                       

o szerokości większej o 0,5 m z każdej strony.  Proszę o decyzję jaką powierzchnię uwzględnić                                           

w kosztorysie. 

Odpowiedź: W kosztorysie należy przyjąć mechaniczne profilowanie i zagęszczanie podłoża jak                       

w poz. nr 7 tj. 1400 m2. 

Pytanie nr 4. W kosztorysie nakładczym poz. 8 podano grubość warstwy odsączającej grub. 10 cm, 

natomiast w dokumentacji technicznej oraz SIWZ podano grubość 20 cm.  

Jaka grubość ma być przyjęta do obliczeń. Również w poz. 8 przyjęto powierzchnię warstwy 

odsączającej tylko pod nawierzchnię. Z dokumentacji technicznej wynika, że warstwę odsączającą 

należy wykonać na szerokości większej po 0,35 m z każdej strony. 

Proszę o decyzję jaką powierzchnię przyjmować do obliczeń. 

Odpowiedź: W kosztorysie i przekroju występuje zgodność grubości warstwy odsączającej tj.                    

10 cm x 2 = 20 cm. 

Pytanie nr 5.  W kosztorysie nakładczym poz. 10 uwzględniono jedynie dodatkowe humusowanie 

za 5 cm grubości.  W dokumentacji technicznej oraz SIWZ podano humusowanie warstwą grubości 

15 cm.  Proszę o wprowadzenie do kosztorysu pozycji podstawowej humusowanie poboczy                       

z obsianiem trawą. 

Odpowiedź: Należy przyjąć humusowanie o grubości 5 cm – uzupełnienie należy wykonać ziemią 

z urobku z koryta. 

Pytanie nr 6.  Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, oferent musi przedstawić 

wykaz zrealizowanych zamówień – każde odpowiadające swym rodzajem i wartością robotom 

budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, zrealizowanych w ciągu 5 lat (a jeżeli okres jest 

krótszy to za ten okres). 

  Czy Inwestor uzna za wystarczające do spełnienia powyższego warunku w przypadku gdy oferent 

przedstawi wykaz zamówień, polegających na utwardzeniu nawierzchni prefabrykowanymi 

elementami betonowymi (kostka brukowa, płyty „MEBA”, trylinka, płyty chodnikowe itd.) ? 

Odpowiedź: Tak - wykonanie zamówienia polegającego na utwardzeniu nawierzchni elementami 

betonowymi prefabrykowanymi jest zgodne z wymaganiami określonymi SIWZ. 

 

 


